Universidade Federal de Santa Catarina

Centro Socioeconômico

Programa de Pós-Graduação em Administração Universitária

ATA DE APURAÇÃO DOS RESULTADOS DA ELEIÇÃO PARA
REPRESENTAÇÃO  DISCENTE  NO  COLEGIADO  PLENO  DO
PPGAU – 14/07/2021 – EDITAL 002/2022/PPGAU.

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, por volta das 08 horas e 30
minutos, os eleitores receberam o e-mail do sistema e-democracia da UFSC, com instruções e
acesso a cabine de votação virtual. A eleição iniciou às 9 horas e foi encerrada às 17 horas, com
envio do e-mail  de apuração às  08h14min.  do dia  quinze  de julho.  Dos 91 (noventa  e  um)
discentes  matriculados  e  aptos  a  votar,  62  (sessenta  e  dois)  votaram,  dos  quais  foram
contabilizados:  59  votos  para  a  chapa  Nilara  Izabel  Von  Fruauff  Pavan  (titular)  e  Fabiano
Prudêncio da Silva (suplente);  58 votos  para  a  chapa Cor Mariae  Lima (titular)  e  Valdiléia
Ferreira Vilhena Dantas (suplente); 58 votos para a chapa Gabriela Martins Brasil (titular) e Luiz
Eduardo Pizzinatto (suplente);  58 votos para a chapa Jose Pereira do Canto (titular)  e Bruno
Wanderley Farias (suplente); 07 votos para “Em branco 1”; 06 votos para “Em branco 2”; 02
votos para “Em branco 3”; e nenhum voto para “Em branco 4”.  Nada mais havendo a tratar, foi
lavrada a presente ata que, achada conforme, segue assinada pela Comissão Eleitoral, designada
pela Portaria Nº 035/2022/PPGAU.

____________________
Presidente da Comissão

Portaria Nº 035/2022/PPGAU

____________________
Membro

____________________
Membro

Documento assinado digitalmente com autenticidade e integridade garantida pela ICP-Edu – Infraestrutura de Chaves Públicas para Ensino e Pesquisa.
Autenticidade podendo ser verificada em: http://verificador.ufsc.br/

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC
E-mail: ppgau@contato.ufsc.br / website: ppgau.ufsc.br / Tel. (48) 3721-6525.

http://verificador.ufsc.br/

		2022-07-15T09:17:58-0300

		2022-07-15T09:20:32-0300

		2022-07-15T09:39:54-0300